COPIA PER LA

PUBBLICAZIONE
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
1° SETTORE - Affari Generali ed Istituzionali
Ufficio Servizi Sociali
: DETERMINAZIONE
N. /{AO Reg. Gen.
N. Q/L Reg. Sett.
Oggetto: Retta ricovero utente S. A. ¢/o Comunita Alloggio per disabili - mese di gennaio 2023.
Integrazione Impegno di spesa - CIG: Z9D399F684
L'anno duemilaventitre il giorno [{O \/E del mese di F‘.:’BB)QQ 18] , nella Casa Comunale;

IL RESPONSABILE 1° SETTORE

Incaricata delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 e del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. n. 267/2000, giusta Determinazione sindacale n. 318 del 09/06/2016;

Premesso che:

e Con determinazione n. 60 del 25/01/2023 é stata impegnata la somma di € 2.027,21 calcolata con l'indice ISTAT
aggiornato al 31/12/2021, pari al + 1,9% per la retta di ricovero per I'utente S. A. ricoverato presso la Casa
Protetta “Don Orione”, gestita dalla Coop. Sociale “Azione Sociale” con sede in Caccamo, nella Via San Vito snc;

e Vista la nota prot. Servizio 7/n. 1916 del 07/02/2023, con la quale I'Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, ha comunicato che la variazione annuale dell’indice ISTAT, aggiornato al 31 dicembre 2022, &
parial +8,1% e ha invitato i comuni dell'isola ad adeguare il corrispettivo delle rette di ricovero disabili psichici
ospiti presso strutture residenziali, applicando il suddetto incremento percentuale;

e Considerato che per I'aggiornamento su citato occorre integrare I'impegno di spesa per il mese di gennaio 2023 di
€ 123,04 per il pagamento della retta di ricovero per 'utente omissis...;

DETERMINA

Per le motivazione sopra esposte che qui di seguito s’intendono integralmente riportate;

1. IMPEGNARE in favore della Coop. Sociale “Azione Sociale” con sede in Caccamo, Via San Vito snc, I'importo di
€ 123,04 quale integrazione dell'impegno di spesa assunto con la determinazione n. 60/2023, per I'aumento
indice ISTAT comunicato dall’Assessorato Regionale per il ricovero dell’'utente omissis..., mese di gennaio 2023;

2. IMPUTARE il superiore importo al codice di gestione 12.02-1.03.02.15.999 - cap. 33841 “Interventi e Servizi agli
inabili e minorati psichici — L. R. 22/86; del bilancio 2023 in corso di formazione;

3. DARE ATTO, altresi, che nella fattispecie trattasi di obbligazione tassativamente regolate per legge e, quindi, di
spesa ammissibile ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;




4. TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., per il prescritto parere di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
(Calogera Augello)

J

IL RESPONSAB ‘I:E/'E'%li.SETTORE

(Antoniht ludicello)

ey
"w,_jﬂ -'a'ﬁ-ﬁ'"'

FdkkkkkkkkkckkkkEkk

Per la regolarita ‘contabile attestante la copertura finanziaria.

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO ﬂ
Impegno n. g{ / 2023

Cerda li 13 FEB. 2023 /




